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Wczoraj (16.11) rozpoczął się Światowy Tydzień Przedsiębiorczości. Projekt ten
realizowany jest również w Polsce. Z różnego rodzaju porad i warsztatów można
skorzystać m.in. w Cieszynie. Tam właśnie spotkania z przedsiębiorczością w roli głównej
zaplanowano do najbliższego czwartku (19.11).

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości organizowany jest od 2008 roku w wielu krajach świata, w tym w Polsce.
Łącznie w tym międzynarodowym projekcie bierze udział ponad 140 krajów. Święta przedsiębiorczości nie mogło
zabraknąć również w Cieszynie. Wydarzenie to rozpoczęło się wczoraj (16.11) i potrwa do najbliższego czwartku
(19.11). Do organizacji włączył się Zamek Cieszyn, Powiat Cieszyński oraz Miasto. W bogatym programie znajdziemy
bezpłatne szkolenia, warsztaty, debaty i konkursy. Jak podkreślają organizatorzy zajęcia te pomagają zdobyć przede
wszystkim wiedzę z zakresu zakładania i rozwijania własnej działalności gospodarczej. Agnieszka Pierchała z Działu
Przedsiębiorczości Zamku Cieszyn zwraca m.in. uwagę na Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości. To jest
dobry początek dla osób, które myślą o przedsiębiorczości. W inkubatorach mogą założyć firmę na próbę –
podkreśla Pierchała.

Dziś (17.11) w sali konferencyjnej Zamku Cieszyn rozmawiano właśnie o Akademickich Inkubatorach
Przedsiębiorczości. Legalna firma bez rejestracji? Jak zaplanować swoją firmę, czyli czym jest business model canvas?
Wizerunek przedsiębiorcy, czyli wszystko co o podstawach marketingu w firmie powinniście wiedzieć, a boicie się
zapytać – te właśnie tematy poruszyli dzisiejsi prowadzący Mateusz Maik i Michał Kucharski. Uczestnicy tych zajęć
mogą zdobyć wiedzę na temat tego w jaki sposób współcześnie planować swoje posunięcia na etapie
planowania firmy. Business Model Canvas to narzędzie z Doliny Krzemowej, przeniesione na polskie
realia. Pozwala w przyjemny i przede wszystkim szybki sposób stworzyć wizję firmy, tego jak ma działać,
funkcjonować, gdzie ma klientów i co tak naprawdę ma robić – tłumaczył w rozmowie z nami Michał
Kucharski, manager Akademickich Inkubatorów Przedsiębiorczości na Śląsku.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się również warsztaty z wizerunku przedsiębiorcy. Prowadzący mówili o
najczęstszych błędach popełnianych przez młodych przedsiębiorców zaczynających swój biznes. Na tych
zajęciach można się m.in. dowiedzieć jak pisać e-maile. Mówimy o najczęściej popełnianych błędach jak
chociażby tym, iż zaczynając pisać wiadomość od „Witam” jest błędem. Zwracamy także uwagę na rzeczy
wizerunkowe związane z tym co piszemy publicznie w Internecie – podkreślał  Michał Kucharski.

Dzisiejsze spotkanie przyciągnęło zwłaszcza uczniów, choć jak podkreślają organizatorzy Tydzień Przedsiębiorczości
kierowany jest do wszystkich bez względu na wiek. Te zajęcia są zarówno dla osób, które myślą o założeniu
firmy jak i dla tych którzy już ją prowadzą – przyznała Agnieszka Pierchała. Do udziału w wydarzeniu
organizatorzy zapraszają więc nie tylko uczniów, czy studentów ale również menedżerów, nauczycieli,
przedsiębiorców oraz tych którzy poszukują pracy, czy planują założyć własny biznes.

Kolejne spotkanie już jutro (18.11). Zapraszamy na równie ciekawe warsztaty z projektantem graficznym.
Dowiemy się co jest potrzebne do współpracy z nim. W czwartek będzie możliwość porozmawiania z
przedstawicielami Powiatowego Urzędu Pracy w Cieszynie. Omówione zostaną formy wsparcia dla
absolwentów i młodych osób poszukujących pracy, dla osób zarejestrowanych w PUP oraz instrumenty
rynku pracy. Będzie można skorzystać z mobilnego punktu informacyjnego m.in. z porad związanych z
otwarciem działalności gospodarczej, możliwości uzyskania dofinansowania, wsparcia rozwoju firm,
organizacji i projektów społecznych. Zaś Lucyna Sikora zwróci uwagę na partnerów zagranicznych,
dotacje unijne oraz wzory przemysłowe – wymieniała Agnieszka Pierchała.

Na zakończenie Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości w Cieszynie zaplanowano konferencję „Cieszyński rynek
pracy”. To swego rodzaju nowość, bo w spotkaniu z mieszkańcami na temat problematyki zatrudnienia na



lokalnym rynku, weźmie udział Burmistrz Miasta Cieszyna Ryszard Macura oraz Starosta Powiatu Cieszyńskiego
Janusz Król. Szczegółowy program Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości w Cieszynie można znaleźć na stronie
Zamku Cieszyn.
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